
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

DETERMINAZIONE N. 1 DEL 02/01/2020

OGGETTO: COSTITUZIONE FONDO ANTICIPAZIONE SERVIZIO ECONOMATO ANNO 
2020

RICHIAMATO  il  Provvedimento  del  Sindaco  n.15  del  16/9/2019  di  nomina  dei 
Responsabili di Area;
VISTO l’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;
VISTO l’art. 163 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;
VISTO il Regolamento del Servizio Economato, approvato con deliberazione del 
Consiglio  Comunale  n.7  del  30  marzo  2011 e  successiva  modifica  n.63 del 
12.10.2015 e precisamente l’art. 5 dello stesso;
RILEVATA la  necessità  di  anticipare  all’Economo  Comunale  la  somma 
necessaria per l’effettuazione delle spese economali per l’anno 2020 pari ad €. 
10.000,00;
VISTO che  sussistano  i  presupposti  di  fatto  e  di  diritto  che  legittimano 
l’adozione della presente;
PRESO ATTO che  il  Bilancio  di  Previsione  2020 è  gestito  al  momento  in 
esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. n.267/2000 s.m.i.;
DATO ATTO del rispetto dell’art. 163 del D.Lgs. n.267/2000 s.m.i. in quanto la 
spesa in oggetto non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi, 

                                            DETERMINA



-  di  anticipare  all’Economo  Comunale  la  somma  di  €.10.000,00  per 
l’effettuazione delle spese economali per l’anno 2020, mediante versamento 
nello  specifico  conto  corrente  bancario  n.7994.91  intestato  all’”Economo 
Comunale – Giancarlo Baldetti”;

-  di  impegnare  la  spesa  di  €.  10.000,00  con  imputazione  al  Codice  di 
Bilancio/Capitolo/Articolo  99/1/7019903/001-1940000/0 dei  servizi  per  conto 
terzi  dell’annualità  2020 del Bilancio 2020/2022,  in  esercizio provvisorio, 
emettendo mandato  di  anticipazione di  pari  importo  a  favore  dell’Economo 
Comunale;

-  di  accertare in entrata,  al  fine dell'equilibrio dei  servizi  per conto terzi,  la 
somma  di  €.10.000,00  al  Codice  di  Bilancio/Capitolo/Articolo 
9/100/9019903/001–376000/0 dell’annualità 2020 del Bilancio 2020/2022 in 
esercizio provvisorio;

-  di  regolarizzare  la  partita  contabile  contestualmente  all’approvazione  del 
rendiconto relativo all’ultimo periodo dell’anno di riferimento con l’emissione 
dell’ordinativo  di  riscossione  da  registrare  sull’apposito  capitolo  di  cui  al 
capoverso precedente.

IL RESPONSABILE
SERVIDEI STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


